
Název školy: Základní škola  Hlubočky – Mariánské Údolí, okres  Olomouc, 

příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0739 

Označení materiálu: EU OP VK 1_2_ ČJ /12    

 

Vypracoval(a): Mgr. Martina Vodičková 

Název materiálu:  Docvičování čtení a přepis 

Předmět: Český jazyk 

Třída: první 

Druh materiálu: Pracovní list 

Anotace: 

 

 

 

 

 

Žák si přečte text, který přepíše. 

Rozdělí slova na slabiky. 

Vyškrtne slova, která do vět nepatří. 

Orientace v textu. 

 

 

 

 

 

 

  



1.Přepiš. 

 

Žába  skáče. -------------------------------------------------------------------------------------------------¨ 

 

Zajíc  hopsá. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Kobylka cvrká . ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ondra  spinká . ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Alenka počítá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

2.Přepiš slova a rozděl je na slabiky. 

jelen - ---------------------------------------------------------- 

srna-------------------------------------------------------------- 

koloušek------------------------------------------------------- 

jezevec---------------------------------------------------------- 

koroptev------------------------------------------------------- 

 

3.Vyškrtni slova, která do vět nepatří. 

 

Jana /veze, leze,píše/ na papír. 

 

Pepa /leje, čte,váže/ knihu. 

 

Ola/plave,kreslí,nosí/v bazénu. 



 
1.Přepiš. 

Žába  skáče. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zajíc  hopsá. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kobylka cvrká . ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ondra  spinká . ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Alenka počítá. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

2.Přepiš slova a rozděl je na slebiky. 

jelen - -----je-len 

srna--------sr-na 

koloušek---------ko-lou-šek 

jezevec--------------je-ze-vec 

koroptev----------ko-rop-tev 

 

3.Vyškrtni slova, která do vět nepatří. 

 

Jana /veze, leze,píše/ na papír. 

 

Pepa /leje, čte,váže/ knihu. 

 

Ola/plave,kreslí,nosí/v bazénu. 

 


